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KONFERENCJA 
„W STULECIE URODZIN PROFESORA JANA ŁOPUSKIEGO” 

 

 
DR DARIA GĘSICKA 

KATEDRA PRAWA CYWILNEGO I MIĘDZYNARODOWEGO  

OBROTU GOSPODARCZEGO WPIA UMK W TORUNIU 

 

 

 W dniu 26 stycznia 2017 roku na Wydziale 

Prawa i Administracji UMK w Toruniu odbyła się 

konferencja „W stulecie urodzin Profesora Jana 

Łopuskiego” poświęcona życiu i pracy naukowej 

Pana Profesora Jana Łopuskiego, który 3 stycz-

nia 2017 roku obchodził setną rocznicę urodzin.  

 

PRZEBIEG KONFERENCJI 

 

 Wydarzenie to stało się przyczynkiem do 

dyskusji nad ewolucją prawa cywilnego, mor-

skiego oraz ubezpieczeniowego, których to wy-

bitnym znawcą jest Pan Profesor. Przypomniano 

także bogaty życiorys Pana Profesora.  

 Podczas pierwszej części konferencji, poświęconej życiu Pana Profesora Jana Łopuskiego, wystą-

piła Pani Profesor Małgorzata Latałowa, córka Pana Profesora, i zaprezentowała wspomnienia zwią-

zane z pracą Pana Profesora w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika. Następnie, Pan Profesor Stanisław 

Salmonowicz przedstawił przygotowany przez Pana Doktora Zbigniewa Wójcika życiorys Jubilata. 

 W trakcie drugiej części konferencji wygłoszono referaty dotyczące aktualnych zagadnień praw-

nych z zakresu zainteresowań naukowych Pana Profesora. Wystąpienie Pani Profesor Maria Dragun-

Gertner poświęcone zostało tematowi prawa żeglugi morskiej. Pani Profesor Dorota Pyć zaprezento-

wała podstawy i znaczenie podziału prawa morskiego na prawo publiczne oraz prawo prywatne,  

a także cele i zadania publicznego prawa morskiego. Pan Profesor Janusz Symonides przybliżył zgro-

madzonym wybrane zagadnienia międzynarodowego prawa morza, w tym kwestie związane z ochro-

ną środowiska morskiego. Pan Profesor Eugeniusz Kowalewski wygłosił referat poświęcony prawu 

ubezpieczeniowemu.  

 Konferencji towarzyszyła wystawa publikacji Profesora Jana Łopuskiego przygotowana przez 

pracowników Biblioteki Wydziału Prawa i Administracji UMK. Wydano także publikację pt. „W stule-

cie urodzin Profesora Jana Łopuskiego” zawierającą życiorys Pana Profesora, wykaz publikacji, listy 

gratulacyjne oraz fotografie autorstwa Pani Aliny Daukszy-Wiśniewskiej oraz Pana Piotra Życieńskie-

go, przedstawiające Pana Profesora podczas ważnych wydarzeń z życia akademickiego oraz prywat-

nego. 

 Organizacja konferencji i wydanie publikacji możliwe były dzięki ogromnemu wsparciu Pana 

Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UMK – Profesora Zbigniewa Witkowskiego a także wsparciu 

finansowemu sponsorów.  
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BOGATY ŻYCIORYS PANA PROFESORA 

 

 Pan Profesor Jan Łopuski związany jest z toruńskim środowiskiem akademickim od 1971 roku, 

kiedy to rozpoczął pracę w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu na stanowisku docenta. Na-

stępnie, Pan Profesor został członkiem Rady Instytutu Prawa Sądowego, którą przekształcono w Radę 

Instytutu Prawa Cywilnego. W latach 1973-1975 sprawował funkcję jej przewodniczącego. Od grud-

nia 1972 r. kierował Zakładem Prawa Handlu Zagranicznego. Od 1984 r. pełnił funkcję kierownika 

Zakładu Prawa Międzynarodowego Obrotu Cywilnego. Między rokiem 1981 a 1982 kierował także 

Zakładem Prawa Postępowania Cywilnego, którego to został kuratorem w latach 1984-1986.  

 W latach 1974-1976 wspierał działalność publikacyjną przewodnicząc Komitetowi Redakcyjnemu 

czasopisma „Acta Universitatis Nicolai Copernici”. W dniu 1 września 1981 r. Profesor Jan Łopuski 

objął funkcję Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UMK i pełnił ją do września 1982 r. 

 Pan Profesor Jan Łopuski w latach 1981-1983 był członkiem Komitetu Nauk Prawnych Polskiej 

Akademii Nauk. Uczestniczył także w pracach Komisji Prawa Morskiego PAN, Sekcji Polskiej Między-

narodowego Stowarzyszenia Prawa Ubezpieczeniowego oraz Polskiego Stowarzyszenia Prawa Mor-

skiego, członka Międzynarodowego Komitetu Morskiego (CMI). 

 Pan Profesor jest jednym z twórców Kodeksu Morskiego z 2001 r., ustawy o obszarach morskich 

RP i administracji morskiej, ustawy o bezpieczeństwie morskim, ustawy o rybołówstwie morskim oraz 

nowelizacji ustawy o izbach morskich. 

 Olbrzymi dorobek naukowy Profesora Jana Łopuskiego obejmuje ponad 260 pozycji, w tym 30 

publikacji książkowych. Wypromował 4 doktorów, był recenzentem w licznych przewodach habilita-

cyjnych i profesorskich. W latach 1996-2000 opublikowana została pionierska, trzytomowa publikacja 

„Prawo morskie”, która powstała pod redakcją Pana Profesora oraz z Jego niezwykle istotnym udzia-

łem autorskim. 

 Profesor Jan Łopuski otrzymał liczne odznaczenia i wyróżnienia. Wśród najważniejszych wymie-

nić należy Krzyż Srebrny Orderu Virtuti Militari, Krzyż Walecznych, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodze-

nia (2006), Medal KEN, tytuł Honorowego Obywatela Rzeszowa (2002), Convallaria Copernicana 

(2006), nagrodę Kustosza Pamięci Narodowej (2010), medal Thorunium (2017). 

 

 

Sponsorzy: 
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JUBILEUSZ 40-LECIA PRACY NAUKOWEJ DZIEKANA WYDZIAŁU 

PROFESORA ZBIGNIEWA WITKOWSKIEGO 
 
 

DR MACIEJ SEROWANIEC 

KATEDRA PRAWA KONSTYTUCYJNEGO WPIA UMK 

 
 

 W dniu 27 lutego br. na Wydziale Prawa i Admini-

stracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

odbyła się uroczystość z okazji 40-lecia pracy naukowej 

prof. zw. dra hab. Zbigniewa Witkowskiego, Dziekana 

Wydziału Prawa i Administracji oraz kierownika Kate-

dry Prawa Konstytucyjnego. Spotkanie było doskonałą 

okazją do zaprezentowania niezwykle bogatego do-

robku naukowego Jubilata, obejmującego ponad 280 

pozycji. Spotkaniu przewodniczyła Pani Prodziekan 

Wydziału prof. dr hab. B. Gronowska, a słowa o dorobku 

Jubilata wygło-sili prorektor UMK prof. dr hab. A. Sokala 

oraz prof. dr hab. A. Szmyt z Wydziału Prawa Uniwersy-

tetu Gdańskiego. W swoich wystąpieniach zaproszeni 

Goście zgodnie podkreślali istotną rolę prof. Z. Wit-

kowskiego w budowaniu krajowej i międzynarodowej 

pozycji Wydziału Prawa i Administracji UMK w Toruniu jako ważnego i aktywnego ośrodka naukowe-

go. Wielokrotnie wspominano także o licznych zasługach prof. Z. Witkowskiego na polu działań orga-

nizacyjnych, podejmowanych zarówno na poziomie Wydziału, jak również całego Uniwersytetu. Pod-

kreślano przy tym olbrzymie zaangażowanie prof. Z. Witkowskiego w liczne inicjatywy i działania po-

dejmowane na rzecz środowiska polskich konstytucjonalistów. Z inicjatywy polskich, czeskich oraz 

włoskich uczonych, grona Współpracowników oraz Uczniów Jubilatowi dedykowany został XII tom 

Toruńskich Studiów Polsko-Włoskich/Studi polacco-italiani di Toruń. Odczytano listy gratulacyjne prze-

słane przez prof. dr G.C. De Martina z rzymskiego LUISS-a w imieniu grupy profesorów włoskich oraz 

przez profesorów czeskich z Pragi (prof. V. Jiraskova) i z Ołomuńca (prof. J. Jirasek) w imieniu przyja-

ciół czeskich. Z powodu nieobecności w kraju serdeczny list już po uroczystości nadesłała także  

prof. dr hab. Hanna Suchocka, b. premier i b. ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej. O skali dorobku 

Jubilata niech świadczy m.in. to, że wypromował dotychczas 5 doktorów, dwoje współpracowników 

ma status doktorów habilitowanych. Ponadto był dotychczas 46 razy recenzentem, w tym: 25 dokto-

ratów w 13 ośrodkach (Łódź, Lublin – UMCS i KUL, Białystok, Wrocław, Poznań, Gdańsk, Katowice, 

Kraków, Toruń, Warszawa, Olsztyn, WSPiA Rzeszów), recenzował 12 habilitacji w 9 ośrodkach (Łódź, 

Lublin – UMCS i KUL, Białystok, Wrocław, Poznań, Gdańsk, Kraków, Warszawa), był recenzentem  

9 wniosków o tytuły profesorskie albo o mianowania na stanowiska profesorskie w 6 ośrodkach 

(UMCS, KUL, UWr, UG, UŚl, UJ), recenzował dwa wnioski o doktoraty honoris causa (UW i UG) oraz 

był promotorem jednego dr h.c. UMK – prof. dra hab. Janusza Trzcińskiego oraz Honorowej Profesury 

Kujawsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w Bydgoszczy dla Premiera Watykanu – Kardynała – Sekretarza 

Stanu Stolicy Apostolskiej kard. Tarcisio Bertone.  

 Ad multos Annos Panie Profesorze! 
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WSPOMNIENIE O PROFESORZE ANDRZEJU BULSIEWICZU 
 
 

DR HAB. ARKADIUSZ LACH, PROF. UMK 

KATEDRA POSTĘPOWANIA KARNEGO WPIA UMK 

 
 

 Profesor Andrzej Bulsiewicz urodził się 29 marca 1934 r.  

w Dobrzycy (obecne województwo wielkopolskie). Studia 

ukończył w 1958 r. na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu pisząc pracę magisterską z prawa cywilnego pod 

kierunkiem profesora Z.K. Nowakowskiego. To cywilistyczne 

ukierunkowanie Pana Profesora już na etapie studiów towa-

rzyszyło mu w dalszej karierze naukowej. W 1964 r. obronił 

rozprawę doktorską pt. „Postępowanie w przedmiocie od-

szkodowania za niesłuszne skazanie i bezpodstawne aresz-

towanie”, habilitował się w 1974 r. na Uniwersytecie Łódzkim 

(WPiA UMK nie miał jeszcze wówczas uprawnień habilitacyj-

nych) na podstawie rozprawy „Zabezpieczenie roszczeń  

odszkodowawczych i kar majątkowych w postępowaniu kar-

nym”. Tytuł naukowy profesora nauk prawnych otrzymał  

w 1992 r., a tzw. książka profesorska poświęcona została 

poręczeniu majątkowemu w procesie karnym. 

 Po ukończeniu studiów Pan Profesor odbył aplikację sądową i podjął pracę w charakterze aseso-

ra sądowego. Po odejściu z sądownictwa w 1961 r. mgr Andrzej Bulsiewicz został zatrudniony  

na WPiA UMK na stanowisku starszego asystenta w Katedrze Postępowania Karnego, w której pra-

cował aż do odejścia na emeryturę, kierując jednostką w latach 1979-2004. W latach 1997-2000  

Pan Profesor kierował też Zakładem Postepowania Karnego Uniwersytetu w Białymstoku, zaś w la-

tach 2001-2004 pełnił obowiązki kierownika Katedry Kryminalistyki UMK.  

 Pan Profesor był autorem 4 monografii, podręczników oraz kilkudziesięciu artykułów nauko-

wych. Oprócz wspomnianych już zagadnień cywilistycznych w procesie karnym, jego zainteresowania 

naukowe koncentrowały się wokół problematyki środków przymusu oraz czynności operacyjno-

rozpoznawczych. Był promotorem 8 rozpraw doktorskich (P. Hofmański, B. Gronowska, S. Oczki,  

D. Kala, A. Lach, B. Sitkiewicz na UMK; E. Kowalewska-Borys, K. Boratyńska na UwB), wielokrotnie 

występował też w charakterze recenzenta w przewodach doktorskich i habilitacyjnych. Wypromował 

przeszło 400 licencjatów i magistrantów. Został odznaczony m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 

Komisji Edukacji Narodowej oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Polonia Restituta. 

 Pan Profesor był bardzo wymagającym, ale równocześnie sprawiedliwym egzaminatorem. Nie-

często stawiał oceny bardzo dobre, uzyskanie zaś oceny pozytywnej wymagało także określonej wie-

dzy. Stąd do dzisiaj wielu absolwentów pamięta i wspomina egzamin z postępowania karnego. Jed-

nak nietrudno było zauważyć, że studenci darzyli Pana Profesora dużym szacunkiem i respektem. 

 W relacjach służbowych Pan Profesor mógł na pierwszy rzut oka sprawiać wrażenie osoby stwa-

rzającej duży dystans i zasadniczej. Jednak kiedy poznało się go bliżej, odkrywało się człowieka bardzo 

ciepłego, serdecznego. Charakterystyczny uśmiech, kiedy witał się przychodząc na Wydział, oddawał  
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jego osobowość. Zarówno przyjmując u siebie w mieszkaniu, jak i w domu w Borach Tucholskich, Pan 

Profesor sprawiał, że czuło się jak w odwiedzinach u kogoś bliskiego. Wiele osób zapewne pamięta 

też jeszcze majowe imieniny Pana Profesora obchodzone w Katedrze. Starał się wspierać i motywo-

wać swoich współpracowników i doktorantów w uzyskiwaniu stopni naukowych, nigdy nie czyniąc  

w tym zakresie przeszkód. Był też bardzo życzliwy dla seminarzystów, stąd zwykle liczba chętnych  

do uczestniczenia w seminarium przekraczała liczbę miejsc.  

 Pan Profesor miał wiele cech, o których warto byłoby wspomnieć, ale jedną z nich chciałbym 

podkreślić: nigdy nie mówił o nikim źle. Nawet kiedy ktoś zachował się wobec Niego nie fair i Pro-

fesor miał do niego wyraźny żal, zapytany o przyczynę machał ręką dając do zrozumienia, że nie war-

to o tym mówić. Był bardzo zaangażowany w życie Wydziału, nawet wiele lat po odejściu na emerytu-

rę interesował się jego rozwojem i problemami. 

 Pan Profesor Bulsiewicz zmarł 3 grudnia 2016 r. Będzie nam bardzo brakowało Pana Profesora. 

 

 

 

ODZNACZENIA PAŃSTWOWE DLA PRACOWNIKÓW WYDZIAŁU 
 

 Podczas tegorocznego Święta Uniwersytetu wręczono odznaczenia, medale i wyróżnienia – za-

równo państwowe, jak i uniwersyteckie. Medal Złoty za Długoletnią Służbę otrzymali: prof. UMK  

dr hab. Andrzej Adamski, prof. dr hab. Danuta Janicka, prof. dr hab. Violetta Konarska-Wrzosek.  

Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymały: prof. UMK dr hab. Agnieszka Bień-Kacała, prof. UMK  

dr hab. Violetta Kwiatkowska-Wójcikiewicz oraz prof. UMK dr hab. Agnieszka Olesińska. 

 

 

GRANT NCN-U DLA DR ZUZANNY PEPŁOWSKIEJ-

DĄBROWSKIEJ 
 

 Pani dr Zuzanna Pepłowska-Dąbrowska z Zakładu Prawa 

Morskiego została laureatką konkursu Sonata Bis 6 Narodowe-

go Centrum Nauki. Jej projekt pt.: „Problemy nowoczesnych 

kodeksów morskich” uzyskał dofinansowanie Narodowego 

Centrum Nauki w wysokości 322 191 zł. Dr Pepłowska-

Dąbrowska powoła a następnie będzie kierować przez okres 

trzech lat zespołem badawczym składającym się m.in. z pra-

cownika naukowego posiadającego tytuł doktora oraz z dokto-

ranta. W tym czasie zamierza przeprowadzić prawnoporów-

nawcze badania w celu ustalenia, jakie argumenty legły u pod-

staw przyjętych rozstrzygnięć w nowych kodeksach morskich 

różnych krajów. Pozwoli to na rekonstrukcję kierunku rozwoju 

prawa morskiego w ujęciu prawnoporównawczym. Badania komparatystyczne koncentrować będą 

się wokół analizy wybranych instytucji prawa morskiego, przy wzięciu pod uwagę systemowych róż-

nic wybranych porządków prawnych. (Z. Pepłowska-Dąbrowska) 
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DR JULIA KAPELAŃSKA-PRĘGOWSKA STYPENDYSTKĄ BOHDAN 

WINIARSKI SCHOLARSHIP IN INTERNATIONAL LAW FOR 2017 
 

 Doktor Julia Kapelańska-Pręgowska uzyskała prestiżowe 

stypendium Bohdan Winiarski Scholarship in International Law 

for 2017, w ramach którego przez dwa miesiące realizować bę-

dzie projekt naukowy w Lauterpacht Center for International 

Law (LCIL) na Uniwersytecie w Cambridge. 

 Pani Doktor prowadzić będzie badania dotyczące zagadnie-

nia źródeł prawa międzynarodowego praw człowieka w dobie 

kodyfikacji (Human rights sources in the age of codification). 

Projekt badawczy obejmuje trzy bardziej szczegółowe problemy 

badawcze: 1. “Fundamental” and “basic” human rights – in  

search for a definition and function; 2. Customary human rights; 

3. A “case study” – freedom from torture, inhuman or degrading treatment or punishment. (J. Kape-

lańska-Pręgowska) 

 

 

PROF. AGNIESZKA OLESIŃSKA SĘDZIĄ WSA W WARSZAWIE 
 

 W dniu 7 grudnia 2016 r. miała miejsce uroczystość wręczenia aktów powołania do pełnienia 

urzędu na stanowisku sędziego. Nowi sędziowie złożyli wobec Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Pana Andrzeja Dudy ślubowanie. W gronie 51 osób znalazła się prof. UMK dr hab. Agnieszka Olesiń-

ska z Katedry Prawa Finansów Publicznych, która orzekać będzie w Wojewódzkim Sądzie Administra-

cyjnym w Warszawie. 

 

 

MGR HUBERT RADKE AMBASADOREM UMK 
 

 Podczas Święta Uniwersytetu (19 lutego) po raz kolejny przyznano 

tytuły Ambasadorów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Do 

grona wyróżnionych absolwentów UMK dołączył pan Hubert Radke, 

prawnik, specjalista z zakresu prawa sportowego, koszykarz, komenta-

tor sportowy. Ukończył prawo na UMK (2005). Otrzymał nagrodę Rek-

tora UMK dla Najlepszego Studenta-Sportowca uczelni w roku akade-

mickim 2001/2002. Był stypendystą sportowym Uniwersytetu Loyola  

w Chicago w latach 2000-2001. W roku 2013 został absolwentem let-

niej szkoły Międzynarodowego Prawa Sportowego Instytutu Assera  

w Holandii. Rok później ukończył studia podyplomowe z zakresu repre-

zentowania profesjonalnych sportowców na Case Western Reserve 

University w Cleveland (USA). Obecnie jest doktorantem w Katedrze 

Prawa Karnego i Polityki Kryminalnej Wydziału Prawa i Administracji.  
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MGR MACIEJ MAZURKIEWICZ W ZESPOLE BADAWCZYM 

W OŚRODKU BADAŃ NAD TOTALITARYZMAMI 
 

 Mgr Maciej Mazurkiewicz, doktorant z Katedry Historii Dok-

tryn Polityczno-Prawnych i Prawa Niemieckiego, został najmłod-

szym członkiem ośmioosobowego zespołu badawczego w Ośrodku 

Badań nad Totalitaryzmami. Instytucja powstała na wiosnę 2016 r. 

w Warszawie pod auspicjami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego i zajmuje się polskim doświadczeniem dwóch totalita-

ryzmów, prezentując rodzimą perspektywę głównie zagranicznym 

badaczom. Służy temu m.in. sztandarowy projekt Ośrodka pn.  

„Zapisy Terroru”, obejmujący digitalizację i tłumaczenie na język 

angielski zeznań polskich ofiar niemieckiego i radzieckiego totalita-

ryzmu. (M. Mazurkiewicz) 

 

 

MGR AGATA PYRZYŃSKA RZECZNIKIEM PRAW DOKTORANTA 
 

 Mgr Agata Pyrzyńska, doktorantka w Centrum Studiów Wyborczych UMK, została powołana do 

pełnienia funkcji Rzecznika Praw Doktoranta działającego przy Krajowej Reprezentacji Doktorantów. 

 

 

DR HAB. HENRYK NOWICKI OCENI CZASOPISMA NAUKOWE 
 

 Dr hab. Henryk Nowicki z dniem 2 lutego 2017 r. został powołany przez Ministra Nauki i Szkolnic-

twa Wyższego do ministerialnego zespołu specjalistycznego do oceny czasopism naukowych. Zada-

niem zespołu jest przedstawienie Ministrowi propozycji dokonywania wyboru czasopism naukowych, 

stanowiących podstawę do zamieszczenia czasopisma naukowego w części A albo C wykazu czaso-

pism, proponowanej maksymalnej i minimalnej liczby punktów za publikacje naukowe w czasopi-

smach naukowych zamieszczonych w części A, B i C wykazu czasopism naukowych. 
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PRACOWNICY WYDZIAŁU W STRUKTURACH UCZELNIANYCH 

I NIE TYLKO 
 

 5 grudnia 2016 r. wicepremier i minister 

rozwoju Mateusz Morawiecki powołał  

dra Marcina Kilanowskiego na członka Zespołu 

do spraw Zrównoważonego Rozwoju i Spo-

łecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw. 

 

 

 Na podstawie uchwały z dnia  

8 grudnia 2016 r., w skład Komisji Dyscypli-

narnej do spraw nauczycieli akademickich przy 

Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

na kadencję 2017-2020 zostali powołani:  

dr hab. Janusz Bojarski, prof. dr hab. Marek 

Kalinowski, prof. dr hab. Violetta Konarska-

Wrzosek, prof. UMK dr hab. Arkadiusz Lach. 

 

 

 Prof. UMK dr hab. Wojciech Morawski 

oraz dr hab. Krzysztof Lasiński-Sulecki zostali 

powołani przez Rektora do pełnienia funkcji 

Rzeczników Dyscyplinarnych UMK ds. Nau-

czycieli Akademickich na okres od 1 stycz- 

nia 2017 r. do 31 grudnia 2020 r. 

 

 Dr hab. Monika Wałachowska została 

członkiem nowo powołanej Rady Nadzorującej 

Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości na 

lata 2016-2020. 

 

 

 W skład Rady ds. Innowacji i Wdrożeń, 

będącej organem doradczym i opiniodaw-

czym Rektora UMK, weszło dwóch pracowni-

ków Wydziału: dr hab. Monika Wałachowska 

oraz dr Marcin Kilanowski. Powołanie  

obejmuje okres od 1 stycznia 2017 r. do  

31 grudnia 2020 r. 

 

 

 Dr Marcin Kilanowski został powołany 

przez Senat UMK na stanowisko Dyrektora 

Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości 

od 1 lutego 2017 r. do 31 grudnia 2020 r. 

 

 

 

 

 

WYKŁAD GOŚCINNY KS. PRAŁATA DRA SŁAWOMIRA ODERA 

Z WATYKANU 
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 Dnia 28 grudnia 2016 r. w sali posiedzeń Rady Wydziału Prawa i Administracji UMK odbył się 

wykład gościnny ks. prałata dra Sławomira Odera, przewodniczącego Trybunału Diecezji Rzymu.  

W czasie blisko dwugodzinnego wykładu ks. prałat przybliżył arkana procesów kanonizacyjnych i bea-

tyfikacyjnych, dzieląc się ciekawymi szczegółami o tychże procesach św. Jana Pawła II. 

 Ks. prałat Sławomir Oder urodził się 7 sierpnia 1960 w Chełmży w diecezji toruńskiej.  

14 maja 1989 r. otrzymał święcenia kapłańskie z rąk biskupa Mariana Przykuckiego, ówczesnego  

ordynariusza diecezji chełmińskiej. Od blisko 24 lat pracuje w Watykanie. Na Papieskim Uniwersyte-

cie Laterańskim zdobył stopień doktora obojga praw. W 2000 roku został powołany na stanowisko 

prezesa Trybunału Apelacyjnego diecezji rzymskiej a następnie 1 czerwca 2013 mianowany przez 

papieża Franciszka Wikariuszem Sądowym Trybunału Zwyczajnego w Wikariacie diecezji rzymskiej. 

Jest także honorowym prałatem domu papieskiego. 13 maja 2005 r. otrzymał misję postulatora pro-

cesu beatyfikacyjnego a następnie kanonizacyjnego Jana Pawła II. 

 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ WYBORÓW 2017 
 

 Dnia 2 lutego 2017 r. obchodzono, już po raz dziewiąty, 

na Wydziale Prawa Światowy Dzień Wyborów. Z tej okazji 

Centrum Studiów Wyborczych UMK zorganizowało kolejny 

wykład imienia Profesora Wacława Komarnickiego. Tym  

razem prelekcję na temat „Kryzys wyborów czy kryzys demo-

kracji liberalnej?” wygłosił prof. dr hab. Andrzej Antoszewski 

z Instytutu Politologii na Wydziale Nauk Społecznych Uniwer-

sytetu Wrocławskiego.  

 Wykłady mają na celu promocję problematyki wyborów 

i prawa wyborczego. Corocznie gromadzą przedstawicieli 

doktryny i praktyki wyborczej. W minionych latach referaty 

wygłosili: prof. dr hab., dr h.c. Bogusław Banaszak; szef Krajowego Biura Wyborczego – pan Kazimierz 

Wojciech Czaplicki; prof. dr hab. Krzysztof Skotnicki; prof. dr hab. Arkadiusz Żukowski; prof. dr hab. 

Jacek Raciborski; prof. dr hab. Piotr Uziębło; prof. dr hab. Zbigniew Witkowski oraz prof. dr hab. Jacek 

Sobczak. Treść wystąpień dostępna jest online: http://www.csw.umk.pl/wyklady 

 

 

O OCHRONIE PRAW KONSUMENTÓW NA RYNKU USŁUG TRANS-

PORTOWYCH 
 

 W dniach 16-17 grudnia 2016 r. w Toruniu odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa  

pt. „Ochrona praw konsumentów na rynku usług transportowych”. Organizatorem konferencji była 

Katedra Prawa Administracyjnego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 

w Toruniu, Studenckie Koło Naukowe Ochrony Konkurencji i Konsumentów działające na WPiA UMK. 

Przedsięwzięcie było współfinansowane przez Gminę Miasto Toruń. W konferencji wzięli udział za-

równo teoretycy, jak i praktycy zajmujący się zagadnieniami objętymi tematyką konferencji, w tym  
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przedstawiciele organów regulacyjnych takich jak Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego czy Prezes 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz przedstawiciele przewoźników. Goście z zagranicy 

reprezentowali ośrodki badawcze z Niemiec, Portugalii, Słowacji oraz Bułgarii. Przedmiot rozważań 

stanowiła ochrona praw konsumenta na rynku przewozów pasażerskich w zakresie transportu po-

wietrznego, wodnego oraz lądowego. Powyższe zagadnienia omawiano w kontekście prawa między-

narodowego, unijnego, jak i krajowego. Obrady podzielone zostały na trzy sesje wykładowe oraz dwa 

panele dyskusyjne z udziałem praktyków (przedstawicieli urzędów oraz przewoźników). Szczegółowe 

sprawozdanie z konferencji zamieszczone zostało w lutowym numerze Głosu Uczelni. (Ł. Maszewski) 

 

 

WALUTY CYFROWE NA WYDZIALE  
 

 W Katedrze Prawa Cywilnego i Bankowego na Wydziale Prawa i Administracji UMK w Toruniu są 

prowadzone badania naukowe nad prawnymi aspektami funkcjonowania w tzw. społeczeństwie in-

formatycznym technologii rozproszonego rejestru bloków (tzw. blockchain) oraz walut cyfrowych 

(kojarzonych przede wszystkim z Bitcoinem – BTC). Jednostki walut cyfrowych, wykorzystywane jako 

surogat pieniądza, zasługują na jednoznaczne zakwalifikowanie jako inny niż pieniądz miernik warto-

ści w rozumieniu kodeksu cywilnego. Mogą więc być przedmiotem obrotu prywatnoprawnego, a ich 

legalność jako środka umarzania zobowiązań nie podlega zakwestionowaniu. 

 Dr hab. Konrad Zacharzewski, adiunkt w Katedrze Prawa Cywilnego i Bankowego, jest autorem 

pionierskich w skali kraju publikacji prawniczych na temat walut cyfrowych (przełom 2014/2015). Od 

czerwca 2016 roku jest liderem grupy prawników, skupionych i działających – pro bono – wokół 

Strumienia „Blockchain i kryptowaluty”, który działa pod egidą Ministerstwa Cyfryzacji RP w ramach 

rządowego programu „Od Polski papierowej do cyfrowej”. W grudniu 2016 roku zorganizował konfe-

rencję naukową pt. „Waluty cyfrowe – problemy definicyjne i regulacyjne”. 

 Owocem zaangażowania prawników, kierowanych przez dr hab. Konrada Zacharzewskiego, są 

opracowania stanowiące podstawę prac legislacyjnych w zakresie regulacji walut cyfrowych w pol-

skiej przestrzeni prawnej. Można tutaj wymienić przede wszystkim „Przegląd polskiego prawa w kon-

tekście zastosowań technologii rozproszonych rejestrów oraz walut cyfrowych”, „Kanon dobrych 

praktyk podmiotów rynku kryptowalutowego w Polsce”, „Leksykon pojęć na temat technologii block-

chain i kryptowalut” oraz uwagi do projektu ustawy o Centralnej Bazie Rachunków. (K. Zacharzewski) 

 

 

SPOTKANIE FORUM PRACODAWCÓW 
 

 W dniu 13 grudnia 2016 r. na Wydziale Prawa i Administracji odbyło się kolejne już posiedzenie 

Forum Pracodawców. Spotkanie w odnowionym składzie uczestników było okazją do omówienia 

głównych wyzwań, z jakimi Wydział będzie musiał zmierzyć się w kontekście zmiany systemu finan-

sowania jednostek naukowych w 2017 r. Uczestnicy spotkania zgodnie podkreślili także konieczność 

dążenia do szerszego umiędzynarodowienia oraz położenia większego akcentu na praktyczne aspekty 

procesu kształcenia. Wiele miejsca w dyskusji poświęcono potrzebie wzmacniania kompetencji spo-

łecznych, które w przyszłości pozwolą studentom lepiej odnaleźć się na zmieniającym się rynku pracy. 
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WYNIKI EGZAMINÓW NA APLIKACJE KORPORACYJNE: 
TORUŃSKI WYDZIAŁ PRAWA NA 7. MIEJSCU W POLSCE 
 

 Z danych opublikowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości wynika, że absolwenci Wydziału 

Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu bardzo dobrze poradzili sobie na 

przeprowadzonych w 2016 r. egzaminach na aplikacje korporacyjne (adwokacką, radcowską, nota-

rialną, komorniczą). Spośród 367 ubiegłorocznych absolwentów Wydziału starania o przyjęcie na 

aplikacje korporacyjne podjęło 177 osób, co stanowi nieco ponad 48% ubiegłorocznych absolwentów 

na kierunku prawo. Z wynikiem pozytywnym egzamin zaliczyło 102 absolwentów, tj. aż 57,6% osób 

zdających. Dzięki uzyskanym wynikom, znacząco przewyższającym średnią krajową, Wydział Prawa  

i Administracji UMK w Toruniu usytuował się na wysokim – 7 miejscu w rankingu uwzględniającym 

wyniki uzyskane na tych egzaminach przez ubiegłorocznych absolwentów aż 38. uczelni prowadzą-

cych studia prawnicze w Polsce. Do czwartego miejsca w rankingu, które zajęły ex aequo  

Wydziały Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej, nasz Wydział tracił zaledwie 0,8%. Warto odnotować także systematyczny wzrost pozy-

cji Wydziału w ministerialnym rankingu. 

 

 

ABSOLWENCI Z 2016 R., 

KTÓRZY PRZYSTĄPILI DO EGZAMINÓW NA APLIKACJE W 2016 R. 
 

  
ABSOLWENCI 

WYDZIAŁU PRAWA 
W 2016 

ABSOLWENCI 
2016, KTÓRZY 

PRZYSTĄPILI DO 
EGZAMINÓW 

WSTĘPNYCH NA 
APLIKACJE 

ZAINTERESOWA-
NIE APLIKACJAMI 
ABSOLWENTÓW 

2016 

ŁĄCZNIE  
PRZYSTĄPIŁO Z 
DANEJ UCZELNI 

1. 
UNIWERSYTET  
WROCŁAWSKI 

759 382 50,3 829 

2. 
UNIWERSYTET  
WARSZAWSKI 

732 373 51 791 

3. 
UNIWERSYTET JAGIEL-
LOŃSKI W KRAKOWIE 

625 304 48,6 552 

4. 
UNIWERSYTET ŚLĄSKI 

W KATOWICACH 
485 189 39 478 

5. UNIWERSYTET GDAŃSKI 478 200 41,8 454 

6. 
UNIWERSYTET  

IM. A. MICKIEWICZA  
W POZNANIU 

385 222 57,7 516 

7. 
UNIWERSYTET M. KO-
PERNIKA W TORUNIU 

367 177 48,2 467 

8. 
UNIWERSYTET KARD.  

S. WYSZYŃSKIEGO  
W WARSZAWIE 

326 160 49,1 380 

9. UNIWERSYTET ŁÓDZKI 303 147 48,5 294 

10. 
KATOLICKI UNIWERSY-

TET LUBELSKI  
IM. JANA PAWŁA II 

290 166 57,2 383 

11. 
UNIWERSYTET  

W BIAŁYMSTOKU 
279 89 31,9 232 



 

 

13 

12. 
UNIWERSYTET MARII 
CURIE-SKŁODOWSKIEJ 

W LUBLINIE 
273 125 45,8 417 

13. UNIWERSYTET OPOLSKI 269 107 39,8 222 

14. 
UNIWERSYTET  
RZESZOWSKI 

251 124 49,4 278 

15. 
UNIWERSYTET  
SZCZECIŃSKI 

248 117 47,2 265 

16. 
EUROPEJSKA WYŻSZA 

SZKOŁA PRAWA  
I ADMINISTRACJI 

244 34 13,9 94 

17. UCZELNIA ŁAZARSKIEGO 233 85 36,5 294 

18. 
UNIWERSYTET  
WARMIŃSKO-

MAZURSKI W OLSZTYNIE 
222 106 47,7 245 

19. 
KRAKOWSKA AKADE-

MIA IM.  
A.F. MODRZEWSKIEGO 

195 74 37,9 242 

20. 
AKADEMIA LEONA 

KOŹMIŃSKIEGO 
186 87 46,8 231 

 

 

 

ZDAWALNOŚĆ ABSOLWENTÓW Z 2016 R., 

(UCZELNIE Z ŁĄCZNĄ LICZBĄ ABSOLWENTÓW OD 382 DO 106 OSÓB) 
 

  PRZYSTĄPILI ZDALI % ZDAWALNOŚCI 

1. UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI W KRAKOWIE 304 235 77,3 

2. UNIWERSYTET ŁÓDZKI 147 104 70,7 

3. 
UNIWERSYTET IM. A. MICKIEWICZA  

W POZNANIU 
222 135 60,8 

4. 
UNIWERSYTET WARSZAWSKI 373 218 58,4 

UMCS W LUBLINIE 125 73 58,4 

6. KATOLICKI UNIWERSYTET LUBELSKI 166 96 57,8 

7. UNIWERSYTET M. KOPERNIKA W TORUNIU 177 102 57,6 

8. UNIWERSYTET GDAŃSKI 200 114 57 

9. UNIWERSYTET ŚLĄSKI W KATOWICACH 189 106 56,1 

10. UNIWERSYTET WROCŁAWSKI 382 197 51,6 

11. UKSW W WARSZAWIE 160 82 51,3 

12. UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI 106 53 50 

13. UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 117 58 49,6 

14. UNIWERSYTET RZESZOWSKI 124 56 45,2 

15. UNIWERSYTET OPOLSKI 107 41 38,3 

 
 

Tabele opracowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości 
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POLSKA KOMISJA AKREDYTACYJNA NA WYDZIALE PRAWA 
 

 W dniach 24-25 marca 2017 r. „flagowy” kierunek 

Wydziału Prawa i Administracji – prawo, będzie objęty 

wizytacją Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Wydział przed-

stawił obszerny i wyczerpujący raport samooceny. Oprócz 

spotkań z pracownikami i studentami Wydziału, które 

zaplanowane zostały na 24 marca na godz. 11.45, człon-

kowie Komisji w piątek i sobotę będą hospitowali zajęcia 

odbywające się na naszym Wydziale. 

 

 

 

KONFERENCJE NAUKOWE 
 

 7 grudnia 2016 r. na Wydziale Prawa  

i Administracji UMK miała miejsce debata 

oksfordzka „Czy reklama szkodzi reputacji  

i prestiżowi zawodów prawniczych?”, zorgani-

zowana przez Koło Naukowe Marketingu 

Prawniczego oraz Klub Debat Studenckich. 

Skonfrontowano ze sobą pozytywny oraz ne-

gatywny wpływ mediów społecznościowych  

i korzystania z nowych technologii na wyko-

nywanie zawodu prawnika. 

 

 

 13 grudnia 2016 r., z inicjatywy Minister-

stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Katedry Kryminalistyki, odbyło się na Wydziale 

spotkanie poświęcone wdrażaniu programu 

Błękitnej Tarczy – Pogotowia, Pomocy, Do-

radztwa na rzecz zagrożonego dziedzictwa 

kultury. W charakterze prelegentów wystąpili, 

obok Krzysztofa Sałacińskiego – Prezesa Pol-

skiego Komitetu Błękitnej Tarczy oraz dr. Mar-

ka Rubnikowicza – Dyrektora Muzeum Okrę-

gowego w Toruniu, dr Piotr Chrzczonowicz,  

dr Karol Dobrzeniecki, dr Zbigniew Filipiak, 

mgr Julianna Makiłła-Polak. 

 

 

 Studenckie Koło Naukowe Prawa Karnego 

działające przy Katedrze Prawa Karnego i Kry-

minologii UMK w dniu 16 grudnia 2016 r. zor-

ganizowało ogólnopolską konferencję nauko-

wą poświęconą problematyce kary ogranicze-

nia wolności z perspektywy materialnopraw-

nej oraz wykonawczej. W konferencji wzięli 

udział studenci i doktoranci z UWM, UKW, 

UAM, UW, US, UŚl, UG, KUL, UMCS, UJ, UWr 

oraz UMK. Moderatorami paneli byli prof. dr 

hab. Violetta Konarska-Wrzosek oraz sędzia 

Leszek Osiński, Prezes Sądu Rejonowego  

w Golubiu-Dobrzyniu. 

 

 

 Z okazji Światowego Dnia Wyborów,  

2 lutego 2017 r., Studenckie Koło Naukowe 

Prawa Wyborczego ELEKTOR, działające przy 

Centrum Studiów Wyborczych UMK w Toru-

niu, zorganizowało seminarium na temat 

„Realizacja zasady tajności głosowania w pol-

skim systemie wyborczym”. Wśród uczestni-

ków dyskusji, prowadzonej przez mgr. Pawła 

Raźnego i mgr Agatę Pyrzyńską, przedstawicie-

le doktryny praktycy i teoretycy wyborów oraz 

przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

 

 

 Koło Prawa Własności Intelektualnej 

„Niematerialni” zorganizowało w dniu 7 marca 

2017 r. ogólnopolską konferencję naukową pt. 
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„Nowe technologie a własność intelektualna”. 

Więcej: https://www.facebook.com/events/ 

1868375526707946/ 

 

 

 Dnia 8 marca 2017 r. Koło Prawa Hiszpań-

skiego i Latynoamerykańskiego „La eleccion” 

oraz Koło Naukowe Prawa Międzynarodowego 

Publicznego zorganizowało seminarium nau-

kowe poświęcone międzynarodowym prawom 

kobiet. Wśród zaproszonych prelegentek nale-

ży wymienić dr Julię Kapelańską-Pręgowską, 

adiunkta w Katedrze Praw Człowieka, która 

wygłosiła referat: „Czy powinniśmy bać się 

gender? Rozważania na temat płci, kobiet  

i prawa międzynarodowego” oraz przedstawi-

cielki Amnesty International Toruń – Agniesz-

kę Przytarską i Agnieszkę Łuczywek, które 

podjęły tematykę działalności Amnesty Toruń 

na rzecz praw kobiet w Polsce, Irlandii, Salwa-

dorze i Meksyku w ramach kampanii „My Body 

My Rights”.  

 

 

 Ogólnopolska konferencja naukowa 

„Sport a przestępczość zorganizowana” odbyła 

się w dniach 16-17 marca 2017 r. na Wydziale 

Prawa i Administracji UMK. Organizatorami 

tego przedsięwzięcia byli: Koło Naukowe Pra-

wa Sportowego „Lex Sportiva” WPiA UMK, 

Katedra Prawa Karnego i Polityki Kryminalnej 

oraz Akademicki Związek Sportowy Organiza-

cja Środowiskowa woj. Kujawsko-Pomor-

skiego. Więcej: https://www.facebook.com/ 

events/1255466797874040/ 

 

 

 Koło Naukowe Marketingu Prawniczego 

UMK organizuje w dniu 24 marca 2017 r. 

ogólnopolską konferencję naukową „marke-

ting_prawniczy 2.0”. Będzie to pierwsza stu-

dencka konferencja na temat marketingu 

usług prawnych w Polsce, w której swój udział 

zapowiedzieli m.in. Rafał Chmielewski, Beata 

Ulrych, Kinga Mierzyńska, Monika Muracka, 

Mikołaj Lech, Joanna Parafianowicz, Szymon 

Kwiatkowski, Ryszard Sowiński, Aneta Sieradz-

ka, Katarzyna Przyborowska, dr Iga Bałos, 

Agnieszka Pietrzak, Dominika Kołodziejska-

Koza, Paweł S. Pabiańczyk, Dobrawa Kozłow-

ska, Marcin Tomczak. Więcej: 

https://www.facebook.com/events/18012026

56789993/ 

 

 

 II Wiosenny Przegląd Orzecznictwa odbę-

dzie się w dniach 30-31 marca 2017 r. na Wy-

dziale Prawa i Administracji. Organizatorem 

przedsięwzięcia jest Ośrodek Studiów Fiskal-

nych UMK. Zaproszenie do wygłoszenia refe-

ratów przyjęli m.in. sędzia NSA Jan Rudowski 

(Wiceprezes NSA – prezes Izby Finansowej 

NSA), prof. dr hab. Bogumił Brzeziński dr h.c. 

(UMK), Paweł Banasik (Deloitte), Stanisław 

Bogucki (sędzia NSA), dr Tomasz Brzezicki 

(UMK), Michał Goj (EY), prof. dr hab. Marek 

Kalinowski (UMK), dr Sławomir Krempa (PwC), 

Andrzej Ladziński (GWW Tax), dr Paweł Majka 

(UR), Mariusz Marecki (PwC), Rafał Mikulski 

(Dentons), prof. UMK dr hab. Wojciech Mo-

rawski (UMK), prof. UJ dr hab. Adam Nita (UJ, 

sędzia WSA w Gliwicach), Michał Nielepkowicz 

(Nielepkowicz & Partnerzy), prof. UMK dr hab. 

Agnieszka Olesińska (UMK, sędzia WSA w War-

szawie), Jarosław Ostrowski (Kancelaria Ostrow-

ski i Wspólnicy), dr Ewa Prejs (UMK), Alicja 

Sarna (MDDP), Adam Wacławczyk (Deloitte), 

Roman Wiatrowski (sędzia NSA), dr Krzysztof 

Winiarski (sędzia NSA), dr Joanna Zawiejska-

Rataj (Deloitte). Zob. http://www.law.umk.pl/ 

index.php?id=1105#1105 
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NAJNOWSZE PUBLIKACJE 
 

 A. Adamski (red. naukowy), M. Berent (red. naukowy), P. Burzyński, P. Daniluk, T. Darkowski, 

P. Gensikowski, V. Konarska-Wrzosek, M. Leciak (red. naukowy), A. Ornowska, J. Skupiński, 

W. Sych, J. Utrat-Milecki, K. Witkowska-Rozpara, R. Zawłocki, Warunkowe zawieszenie wyko-

nania kary w założeniach nowej polityki karnej, Warszawa 2016 

 B. Brzeziński (red.), M. Kalinowski, W. Morawski, A. Olesińska (red.), K. Lasiński-Sulecki,  

E. Prejs, W. Matuszewski, A. Zalasiński, Prawo finansów publicznych, Toruń 2017 

 P. Daniluk (red.), M. Budyn-Kulik, P. Gensikowski, M. Iwański, J. Jakubowska-Hara, J. Kulesza, 

M. Kulik, M. Leciak, Kodeks wykroczeń. Komentarz, Warszawa 2016 

 M. Dragun-Gertner, Z. Pepłowska-Dąbrowska, J. Krzemiński, The Cape Town Convention and 

Polish Law on Security Interests, [w:] S. Kozuka (red.), Implementing the Cape Town Conven-

tion and the Domestic Laws on Secured Transactions, Springer 2017, s. 281-290 

 M. Korycka-Zirk, Filozoficznoprawny wymiar kontroli konstytucyjności, Toruń 2017 

 J. Piątowski, Aksjologiczne i normatywne podstawy prawa stosunku pracy, Toruń 2017 

 L. Stępka, Ekspertyza broni strzeleckiej, [w:] M. Kała (red. naukowy), D. Wilk (red. naukowy), 

J. Wójcikiewicz (red. naukowy), Ekspertyza sądowa. Zagadnienia wybrane, Kraków 2016,  

s. 401-458 

 L. Stępka, Ekspertyza wariograficzna (poligraficzna), [w:] M. Kała (red. naukowy), D. Wilk 

(red. naukowy), J. Wójcikiewicz (red. naukowy), Ekspertyza sądowa. Zagadnienia wybrane, 

Kraków 2016, s. 727-748 

 

Ukazały się również kolejne numery wydziałowych czasopism: 

 Toruńskie studia polsko-włoskie/Studi polacco-italiani di Toruń 2016, tom XII 

 Comparative Law Review 2016, nr 22 

 Studia Iuridica Toruniensia 2016, nr 19 
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O STUDENTACH I DLA STUDENTÓW 
 

 Kamila Gąsior, studentka V roku prawa na Wydziale, zajęła II miejsce w III edycji ogólnopolskiego 

Konkursu z Prawa Pracy, który organizowany jest przez kancelarię prawniczą CMS (Cameron McKen-

na Greszta i Sawicki sp.k.). 

 

 

 Glosy dwóch studentek Wydziału Prawa i Administracji zostały nagrodzone przez Centrum Do-

kumentacji i Studiów Podatkowych Uniwersytetu Łódzkiego podczas XIX Ogólnopolskiej Konferencji 

dla studentów pt. „Współczesne problemy orzecznictwa sądowego w sprawach podatkowych”, która 

odbyła się 19 grudnia 2016 r. 1 miejsce w konkursie zajęła Natalia Kociak, studentka doradztwa po-

datkowego, natomiast Kamila Gąsior (studentka prawa) zajęła 3 miejsce. 

 

 

 W grudniu 2016 r. rozstrzygnięta została IV edycja konkursu „Pomysł na własną firmę” realizo-

wanego przez Akademicki Inkubator Przedsiębiorczości. Decyzją rektora UMK, po zasięgnięciu opinii 

Rady ds. Innowacji i Wdrożeń, nagrodzono 4 obiecujące projekty naukowców i studentów UMK. 

Wśród nich znalazł się projekt rozwoju nowego narzędzia online pomagającego w przygotowywaniu 

pism procesowych autorstwa trzech studentów Wydziału Prawa i Administracji: Krzysztofa Ratajcza-

ka, Michała Manisty, Marka Słupczewskiego. 

 

 

 W dniach 13-14 marca w Toruniu odbył się kongres gospodarczy Welconomy Forum in Toruń.  

W jego trakcie ogłoszono zwycięzców konkursu Akademickiego Inkubatora Przedsiębiorczości UMK 

„Moja Firma” na najlepiej prowadzony start-up wśród studentów UMK w Toruniu w 2016 r. Nagrodę 

im. prof. Stefana Mellera otrzymały studentki prawa na UMK: Natalia Opieczonek i Nina Żmudzińska, 

właścicielki Opti N Zmudzinska N Opieczonek s.c. 

 

 

 8 marca w Sądzie Rejonowym w Toruniu odbył się XXI Lokalny Konkurs Krasomówczy, organizo-

wany przez ELSA. I miejsce zajęła Kamila Gąsior; II miejsce Oskar Kwasiński; III miejsce Marta Bień-

kiewicz. Nagrodę specjalną od Okręgowej Rady Adwokackiej otrzymała Martyna Joachimiak, zaś na-

grodę publiczności Oskar Kwasiński.  

 Zwycięzca Lokalnego Konkursu Krasomówczego będzie reprezentował Toruń podczas Ogólno-

polskiego Konkursu Krasomówczego im. mec. Joanny Agackiej-Indeckiej we Frankfurcie.  

 

 

 Dominika Siwek, studentka V roku prawa i wolontariuszka w biurze Rzecznika Akademickiego, 

została Ambasadorką Rzecznika Praw Obywatelskich na UMK. 

 

 

 Wojciech Kiełbasiński, student IV roku prawa, został (z ramienia Forum Uniwersytetów Polskich) 

członkiem Studenckiego Zespołu ds. Ustawy 2.0, powołanego przez Radę Studentów Parlamentu 

Studentów Rzeczypospolitej Polskiej. Stworzenie Zespołu jest odpowiedzią studentów na wyklucze-

nie ich z prac nad założeniami do ustawy 2.0. 
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 W zdrowym ciele zdrowy duch – o sukcesach sportowych studentów Wydziału 

 Rozpoczęła się III edycja Copernicady, a wraz z nią sukcesy zaczęli odnosić studenci WPiA, 

którzy bronią dwukrotnie zdobywanego pucharu. W piłce siatkowej kobiet I miejsce zajęła 

drużyna z naszego wydziału o nazwie „Prawilniaczki”. Czwarte miejsce zajęła Reprezentacja 

WPiA w siatkarskich mixtach. W związku z tymi rozgrywkami Dziekan WPiA ufundował biorą-

cym udział sportowcom koszulki i bluzy wydziałowe; 

 Po dwóch latach przerwy wznowione zostały rozgrywki Studenckiej Ligi Piątek Piłkarskich. Za 

organizację odpowiedzialni byli studenci naszego wydziału, Samorząd Studencki oraz AZS OŚ 

województwa kujawsko-pomorskiego. Bardzo dobrze spisały się dwie drużyny z naszego wy-

działu – „Kolo Terrorita” oraz „Wyjadacze Czerwonych Papryczek”. Pierwsza z nich zajęła  

II miejsce w całych rozgrywkach, druga zaś – trzecie miejsce. W rozgrywkach triumfowała 

drużyna „Koreczków Śledziowych im. M.C.”, która w finale wygrała z Kolo 3:1; 

 W dniach 2-5 lutego w hali Uniwersyteckiego Centrum Sportu odbyły się półfinały Akademic-

kich Mistrzowskich Sportowych w futsalu. Gospodarzem był zespół UMK, w którym grali 

również zawodnicy naszego wydziału: Michał Kosecki, Mateusz Rościszewski, Maciej Lis,  

Łukasz Osiński, Andrey Donets oraz kapitan drużyny – Bartłomiej Fajfer. Podopieczni trenera 

Barczaka zajęli dziewiąte miejsce; 

 W dniach 20-22 stycznia, w Lublinie, odbyły się Akademickie Mistrzostwa Polski w szachach 

błyskawicznych. Reprezentacja UMK pod wodzą studenta WPiA, Mateusza Brzezińskiego, za-

jęła w niej 13. miejsca, a 4. w klasyfikacji uniwersytetów. Barwy naszej uczelni reprezentował 

także Wojciech Mikołajczak. Ponadto, M. Brzeziński został wicemistrzem województwa indy-

widualnie, oraz mistrzem z drużyną UKS Mdk1 Hetman Bydgoszcz. Warto dodać, że drużyna 

AZS UMK jest na najlepszej drodze do awansu do III ligi szachowej – najwyższej w wojewódz-

twie kujawsko-pomorskim. 

 

 

 Ambasada USA w Warszawie, Camp Counselors USA-Poland, partner Departamentu Stanu oraz 

Wydziałowa Rada Samorządu Studenckiego WPiA UMK zorganizowali w dniu 21 lutego 2017 r. spo-

tkanie z vice-konsulem w Ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Warszawie, panią Diana Braun. Pani 

Braun zajmuje się sprawami konsularnymi oraz programami wymiany. Podczas spotkania przedstawi-

ła program Summer Work and Travel oraz inne programy wymiany dostępne dla studentów na tere-

nie USA, wyjaśniła ułatwienia dla studentów oraz omówiła proces wizowy. 

 

 

 

ZAPROSZENIE DO PUBLIKACJI ARTYKUŁÓW NA ŁAMACH 

CZASOPISM WYDZIAŁOWYCH 
 

 Redakcja „Studia Iuridica Toruniensia” zaprasza Autorów do publikowania tekstów w Tomie XXI. 

Artykuły naukowe (w tym glosy i artykuły recenzyjne), dotyczące problematyki prawa polskiego oraz 

międzynarodowego, można przesyłać do dnia 15 czerwca 2017 roku. Redakcja przyjmuje również 

teksty w językach obcych: angielskim, niemieckim, hiszpańskim, włoskim, rosyjskim, francuskim. 
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Ostateczne wersje artykułów zgodnych z wymogami edytorskimi wraz z kartą zgłoszeniową należy 

kierować na adres e-mail: sit@umk.pl. Data publikacji tomu XXI planowana jest na grudzień  

2017 roku. Szczegóły: http://apcz.pl/czasopisma/index.php/SIT/about. 

 

 

 Kolegium Redakcyjne czasopisma „Comparative Law Review” informuje o przygotowaniach do 

wydania kolejnego numeru ww. periodyku i zaprasza do zgłaszania propozycji publikacji. Intencją 

Redakcji CLR jest utrzymanie dotychczasowej otwartości na propozycje artykułów podejmujących 

tematykę prawnoporównawczą we wszystkich dziedzinach prawa. Redakcja zachęca do zgłaszania 

propozycji artykułów – a także krótszych form: komunikatów, krótkich komentarzy, glos i recenzji – 

podejmujących określony problem w perspektywie prawnoporównawczej. Mile widziane będą też 

opracowania analizujące wykorzystanie metody porównawczej w sądowym stosowaniu prawa – tak 

krajowego, jak i międzynarodowego. 

 Zgłoszenia propozycji do numeru 23. CLR można przesyłać do 30 czerwca 2017 r. (z zamiarem 

jego publikacji do końca roku kalendarzowego w formule rocznika) w postaci elektronicznej na adres: 

comparativelawreview@umk.pl. Szczegóły: http://www.apcz.pl/czasopisma/index.php/CLR/about. 

 

 

 

PORZĄDEK OBRAD RADY WYDZIAŁU W DNIU 14.03.2017 R. 
 

1. Przyjęcie protokołu Rady Wydziału z dnia 14 lutego 2017 r. 

2. Komunikaty 

3. Sprawy naukowe: 

a. uchwała RW w sprawie nadania stopnia doktora w obszarze nauk społecznych w dziedzinie 

nauk prawnych, dyscyplina prawo – prawo konstytucyjne Panu mgr. Wojciechowi Włochowi 

b. uchwała RW w sprawie nadania stopnia doktora w obszarze nauk społecznych w dziedzinie 

nauk prawnych, dyscyplina prawo – prawo międzynarodowe publiczne Panu mgr. Maciejowi 

Żenkiewiczowi 

c. uchwała RW w sprawie uznania rozprawy doktorskiej Pana mgr. Macieja Żenkiewicza za  

wyróżniającą 

d. uchwała RW w sprawie nadania stopnia doktora w obszarze nauk społecznych w dziedzinie 

nauk prawnych, dyscyplina prawo – prawo międzynarodowe publiczne Panu mgr. Michałowi 

Edgarowi Indan-Pykno 

e. uchwała RW w sprawie wyznaczenia recenzentów, Komisji i egzaminów w przewodzie  

doktorskim Pana mgr. Tomasza Marcina Kucharskiego 

f. uchwała RW w sprawie wyznaczenia recenzentów, Komisji i egzaminów w przewodzie  

doktorskim Pana mgr. Adriana Pachciarza 

g. uchwała RW w sprawie wyznaczenia recenzentów, Komisji i egzaminów w przewodzie  

doktorskim Pana mgr. Michała Ziemiaka 

h. uchwała RW w sprawie zmiany promotora w przewodzie doktorskim Pani mgr Natalii  

Karczewskiej-Kamińskiej 
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i. uchwała RW w sprawie zmiany promotora w przewodzie doktorskim Pana mgr. Michała  

Górko 

j. uchwała RW w sprawie zamknięcia przewodu doktorskiego Ks. mgr. Wojciecha Nowaka, SJ 

k. uchwała RW w sprawie zamknięcia przewodu doktorskiego Pana mgr. Arkadiusza Kant-

Łuczyńskiego  

l. uchwała RW w sprawie zamknięcia przewodu doktorskiego Pana mgr. Tomasza Radziwil-

skiego  

m. uchwała RW w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia pomiędzy Wydziałem 

Nauk o Ziemi UMK w Toruniu a Wydziałem Prawa i Administracji UMK w Toruniu w sprawie 

przeprowadzenia interdyscyplinarnego przewodu doktorskiego Pana mgr. Sławomira  

Waldemara Brózdy  

4. Sprawy personalne: 

a. opinia RW w sprawie przedłużenia pełnienia funkcji p.o. Kierownika Katedry Prawa Cywilnego 

i Rodzinnego 

b. opinia RW w sprawie poparcia kandydatury Pani Darii Gęsickiej do wzięcia udziału w konkur-

sie o stypendium naukowe dla wybitnych młodych naukowców przyznawanego przez  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w roku akademickim 2016/17 

5. Sprawy dydaktyczne i organizacyjne:  

a. sprawozdanie z rekrutacji absolwentów Wydziałów Prawa i Administracji na aplikacje praw-

nicze 

5. Wolne wnioski. 

 

 

 

 

 

OD REDAKCJI 
 Zachęcamy Pracowników, Doktorantów i Studentów do nadsyłania tekstów dotyczących  
aktualnych wydarzeń, sukcesów, organizowanych konferencjach i sympozjach na adres email:  
ekabza@umk.pl. 
 Zastrzegamy prawo do dokonywania skrótów i poprawek, które nie wpływają na treść meryto-
ryczną przesłanego do publikacji tekstu. 
 
Ewa Kabza 
Redaktor 
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